[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2018                                                                                                  № 729
                                                           г. Советск
О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 05.08.2019 № 591

           В соответствии с постановлением администрации Советского района от 30.07.2019 №  576 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области»   и в целях создания условий снижения рисков невыполнения гарантируемых обязательств муниципального образования администрация Советского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          Внести  изменения в постановление администрации Советского района  Кировской области от 05.08.2019 № 591 «Об утверждении Порядка рассмотрения документов для предоставления муниципальных гарантий муниципального  образования Советский муниципальный район Кировской области», утвердив изменения в Порядок рассмотрения документов для предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области (далее – Порядок) согласно приложению.
И.о. главы Советского района    Р.М. Шарипов
                             Приложение
                                  УТВЕРЖДЕНЫ
                                                            постановлением администрации

                                      Советского района

                                        от 20.09.2019 № 729
ИЗМЕНЕНИЯ
в Порядок рассмотрения документов для предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области
1. Подпункт  4.7.1. пункта 4.7. раздела 4 Порядка  изложить в следующей редакции:
          «4.7.1. Финансовое управление готовит проект договора о предоставлении муниципальной гарантии по прилагаемой примерной форме №2 и направляет его для подписания принципалу и бенефициару (если он установлен). Одновременно готовит проект муниципальной гарантии по прилагаемой примерной форме № 3. Формы №2 и №3 являются примерными.».
        2. В приложении 2 к Порядку:
        2.1. Пункт 1.4. раздела 1 Предмет договора изложить в следующей редакции:

         «1.4.  Согласно  пункта 5 статьи 115 Бюджетного кодекса Российской Федерации  гарантия предоставляется с правом предъявления Гарантом регрессных требований  к Принципалу или без таковых требований.».
       2.2. Подпункты 3.3.4, 3.3.5, 3.3.6 пункта 3.3. раздела 3 Права и обязанности Принципала  изложить в следующей редакции:

       «3.3.4.  Предоставить ликвидное обеспечение исполнения регрессных требований Гаранта (в случае предоставления муниципальной гарантии с правом регрессного требования);

2
 3.3.5. Исполнить требование Гаранта о возмещении Принципалом Гаранту сумм, уплаченных Гарантом Бенефициару по Гарантии, в течение __ рабочих дней после исполнения обязательств по Гарантии. Не поступление Гаранту от Принципала сумм в сроки, предусмотренные     в настоящем подпункте, означает нарушение Принципалом своих обязательств перед Гарантом по Гарантии и Договору, и указанная сумма требования автоматически считается просроченной задолженностью Принципала перед Гарантом (в случае предоставления муниципальной гарантии с правом регрессного требования);

3.3.6. Уплатить Гаранту пени из расчета одной трехсотой действующей ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на первый день неисполнения требования, на сумму просроченной задолженности за каждый календарный день просрочки  (в случае предоставления муниципальной гарантии с правом регрессного требования).».

2.3. Пункт 3.4. раздела 3 Права и обязанности Принципала  изложить в следующей редакции:

        «3.4. Гарантия должна быть составлена в одном экземпляре. Гарантия передается Принципалу по акту приема-передачи после предоставления Принципалом надлежаще оформленных документов, подтверждающих обеспечение исполнения обязательств Принципала по Гарантии (в случае предоставления муниципальной гарантии с правом регрессного требования). Принципал обязан осуществить передачу Гарантии Бенефициару не позднее рабочего дня, следующего заднем подписания указанного акта приема - передачи, по акту приема-передачи между Принципалом и Бенефициаром.».
        2.4. Пункт 8.8. раздела 8 Исполнение обязательств по Гарантии изложить в следующей редакции:
3
       «8.8. Исполнение обязательств по Гарантии осуществляется за счет средств бюджета муниципального района,  предусмотренных  на указанные цели в решении Советской районной  Думы   о      бюджете   муниципального
района на соответствующий финансовый год, и учитывается в источниках финансирования дефицита бюджета муниципального района, как предоставление бюджетного кредита (если исполнение обязательств по Гарантии ведет к возникновению регрессного права требования Гаранта к Принципалу) и (или) в составе расходов бюджета муниципального района  (если исполнение обязательств по Гарантии не ведет к возникновению регрессного права требования Гаранта к Принципалу).».
_____________________